

Flemming Refsgaards Traktorservice A/S
Damgårdvej 10, Balling, 7860 Spøttrup

CVR-nr. 32 66 73 76

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2018

Flemming Refsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flemming Refsgaards Traktorservice A/S Damgårdvej 10, Balling 7860 Spøttrup
	Telefon: 97 56 45 44
	E-mail: salg@frtraktor.dk
	CVR-nr.: 32 66 73 76
	Stiftet: 7. januar 2010
	Hjemsted: Balling
	Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 8. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Refsgaard, Direktør Martin Børsting, Formand Martin Gjørtz
Direktion	Flemming Refsgaard, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Houstrupvej 6 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, som autoriseret maskinforhandler, at servicere landbruget m.v. med køb og salg af nye og brugte Valtra traktorer, samt øvrige maskiner fra Lely, Gehl m.fl. Herudover servicerer vi landbrug, entreprenører m.v. med reparationer, leverancer af reservedele og forbrugsvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 210.412 kr. mod 172.109 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.928.004	2.787.098
1 Personaleomkostninger	-2.210.545	-2.081.936
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.442	-89.933
Resultat før finansielle poster	641.017	615.229
Andre finansielle indtægter	4.798	6.225
2 Øvrige finansielle omkostninger	-373.903	-399.445
Resultat før skat	271.912	222.009
3 Skat af årets resultat	-61.500	-49.900
Årets resultat	210.412	172.109
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	210.412	172.109
Disponeret i alt	210.412	172.109

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.920	110.362
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.920</u>	<u>110.362</u>
	Deposita	246.000	246.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>246.000</u>	<u>246.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>279.920</u>	<u>356.362</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger	6.412.163	6.858.398
	Varebeholdninger i alt	<u>6.412.163</u>	<u>6.858.398</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	884.995	3.041.892
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	166.015	154.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.000	0
	Udskudte skatteaktiver	98.000	159.500
	Tilgodehavende selskabsskat	23.000	37.000
	Andre tilgodehavender	17.550	0
	Periodeafgrænsningsposter	49.076	19.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.252.636</u>	<u>3.412.157</u>
	Likvide beholdninger	30.059	37.943
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.694.858</u>	<u>10.308.498</u>
	Aktiver i alt	<u>7.974.778</u>	<u>10.664.860</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	625.000	625.000
7	Overført resultat	477.164	266.752
	Egenkapital i alt	<u>1.102.164</u>	<u>891.752</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.971.790	5.630.009
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	672.845	3.630.729
	Anden gæld	227.979	512.370
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.872.614</u>	<u>9.773.108</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.872.614</u>	<u>9.773.108</u>
	 Passiver i alt	 <u>7.974.778</u>	 <u>10.664.860</u>
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.832.567	1.705.217
Pensioner	233.285	226.460
Andre omkostninger til social sikring	18.320	16.674
Personaleomkostninger i øvrigt	126.373	133.585
	2.210.545	2.081.936
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	373.903	399.445
	373.903	399.445
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	61.500	49.900
	61.500	49.900
	30/6 2018	30/6 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2017	1.251.287	1.251.287
Afgang i årets løb	-66.582	0
Kostpris 30. juni 2018	1.184.705	1.251.287
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-1.140.925	-1.054.582
Årets af-/nedskrivninger	-76.442	-86.343
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	66.582	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	-1.150.785	-1.140.925
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	33.920	110.362
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	166.015	154.765
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	166.015	154.765

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	625.000	625.000
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Aktiekapitalen består af 625 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2017	266.752	94.643
Årets overførte resultat	<u>210.412</u>	<u>172.109</u>
	<u>477.164</u>	<u>266.752</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.972 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Materielle anlægsaktiver	34 t.kr.
Varebeholdninger	6.412 t.kr.
Tilgodehavender fra varesalg	885 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 82 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet udbegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomhed for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De samlede kendte nettoforpligtigelser overfor Skat fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Flemming Refsgaard Holding ApS, CVR-nr. 32 66 71 55.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.